
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 35,198,058 34,467,405 730,653

국 23,276,568 22,717,482 559,086

도 2,601,935 2,533,911 68,024

시 9,319,555 9,216,012 103,543

국민기초생활보장 26,968,648 26,253,665 714,983

국 21,290,545 20,720,473 570,072

도 2,413,458 2,344,493 68,965

시 3,264,645 3,188,699 75,946

저소득층 기초생활보장 24,474,474 23,785,942 688,532

국 19,366,371 18,817,146 549,225

도 2,324,742 2,257,174 67,568

시 2,783,361 2,711,622 71,739

기초생활보장 생계급여 22,837,380 22,148,000 689,380

국 18,269,904 17,718,400 551,504

도 2,283,738 2,214,800 68,938

시 2,283,738 2,214,800 68,938

301 일반보상금 22,837,380 22,148,000 689,380

국 18,269,904 17,718,400 551,504

도 2,283,738 2,214,800 68,938

시 2,283,738 2,214,800 68,938

01 사회보장적수혜금 22,837,380 22,148,000 689,380

○생계급여 22,837,380 22,148,000 689,380경정 22,837,380,000원

국 18,269,904 17,718,400 551,504

도 2,283,738 2,214,800 68,938

시 2,283,738 2,214,800 68,938

기초생활보장 교육급여 437,836 438,344 △508

국 257,954 258,361 △407

도 19,347 19,377 △30

시 160,535 160,606 △71

301 일반보상금 322,443 322,951 △508

국 257,954 258,361 △407

도 19,347 19,377 △30

시 45,142 45,213 △71

01 사회보장적수혜금 322,443 322,951 △508

○교육급여 322,443 322,951 △508경정 322,443,000원

국 257,954 258,361 △407

도 19,347 19,377 △30

시 45,142 45,213 △71

해산.장제급여 181,000 225,840 △44,840

국 144,800 180,672 △35,872

도 10,860 13,550 △2,690

시 25,340 31,618 △6,278

301 일반보상금 181,000 225,840 △44,840

국 144,800 180,672 △35,872

도 10,860 13,550 △2,690

시 25,340 31,618 △6,278

01 사회보장적수혜금 181,000 225,840 △44,840



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○해산장제급여 181,000 225,840 △44,840경정 181,000,000원

국 144,800 180,672 △35,872

도 10,860 13,550 △2,690

시 25,340 31,618 △6,278

기초생활보장수급자 양곡할인지원 556,949 540,949 16,000

국 556,949 540,949 16,000

301 일반보상금 486,949 470,949 16,000

국 486,949 470,949 16,000

01 사회보장적수혜금 486,949 470,949 16,000

○국민기초생활보장수급자 양곡할인 지원

486,949 470,949 16,000경정 486,949,000원

국 486,949 470,949 16,000

차상위 양곡할인지원 170,955 148,455 22,500

국 136,764 118,764 18,000

도 10,257 8,907 1,350

시 23,934 20,784 3,150

301 일반보상금 145,955 123,455 22,500

국 116,764 98,764 18,000

도 8,757 7,407 1,350

시 20,434 17,284 3,150

01 사회보장적수혜금 145,955 123,455 22,500

○차상위 양곡할인지원 145,955 123,455 22,500경정 145,955,000원

국 116,764 98,764 18,000

도 8,757 7,407 1,350

시 20,434 17,284 3,150

저소득주민 건강보험료 지원 116,700 110,700 6,000

301 일반보상금 116,700 110,700 6,000

01 사회보장적수혜금 116,700 110,700 6,000

○저소득주민 건강보험료 지원

116,700 110,700 6,000경정 116,700,000원

자활지원 2,395,474 2,369,023 26,451

국 1,858,849 1,838,002 20,847

도 88,716 87,319 1,397

시 447,909 443,702 4,207

자활소득공제 102,747 79,447 23,300

국 82,198 63,557 18,641

도 6,164 4,767 1,397

시 14,385 11,123 3,262

301 일반보상금 102,747 79,447 23,300

국 82,198 63,557 18,641

도 6,164 4,767 1,397

시 14,385 11,123 3,262

01 사회보장적수혜금 102,747 79,447 23,300

○자활소득공제(자활장려금)

102,747 79,447 23,300경정 102,747,000원

국 82,198 63,557 18,641



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,164 4,767 1,397

시 14,385 11,123 3,262

가사.간병방문도우미 사업 168,393 165,242 3,151

국 117,875 115,669 2,206

시 50,518 49,573 945

307 민간이전 168,393 165,242 3,151

국 117,875 115,669 2,206

시 50,518 49,573 945

05 민간위탁금 168,393 165,242 3,151

○가사간병 도우미사업 168,393 165,242 3,151경정 168,393,000원

국 117,875 115,669 2,206

시 50,518 49,573 945

사회복지기반 조성 2,887,676 2,903,370 △15,694

국 1,986,023 1,997,009 △10,986

도 188,477 189,418 △941

시 713,176 716,943 △3,767

사회복지 기반조성 2,887,676 2,903,370 △15,694

국 1,986,023 1,997,009 △10,986

도 188,477 189,418 △941

시 713,176 716,943 △3,767

지역사회서비스투자사업 2,832,943 2,848,637 △15,694

국 1,983,060 1,994,046 △10,986

도 169,977 170,918 △941

시 679,906 683,673 △3,767

307 민간이전 2,832,943 2,848,637 △15,694

국 1,983,060 1,994,046 △10,986

도 169,977 170,918 △941

시 679,906 683,673 △3,767

05 민간위탁금 2,832,943 2,848,637 △15,694

○지역사회서비스투자사업

2,832,943 2,848,637 △15,694경정 2,832,943,000원

국 1,983,060 1,994,046 △10,986

도 169,977 170,918 △941

시 679,906 683,673 △3,767

재무활동(생활보장과) 5,164,366 5,133,002 31,364

내부거래지출(생활보장과) 4,138,810 4,107,446 31,364

의료급여사업 전출금 3,698,810 3,667,446 31,364

701 기타회계등전출금 3,698,810 3,667,446 31,364

01 기타회계전출금 3,698,810 3,667,446 31,364

○의료급여사업 전출금 3,698,810 3,667,446 31,364경정 3,698,810,000원


